

بازار سرمایه

در هفته گذشته رخ داد افزایش ۲۷ درصدی حجم معاملات بورس



شهریوند | در جریان دادوستدهای چهل و ششمین هفته معاملاتی تالار شیشه‌ای تعداد ۳ میلیارد و ۳۱۶ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۶ هزار و ۵۸۷ میلیارد ریال در ۲۷ هزار دقیقه مورد معامله قرار گرفت و این شاخص‌ها به ترتیب ۱۶۰ درصد افزایش را به ثبت رساندند. همچنین در این مدت تعداد ۱۶۰ هزار و ۷۸۹ برگه اوراق مشارکت به ارزش ۱۵۹ میلیارد ریال معامله شد که به ترتیب ۱۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد. همچنین شاخص کل نیز با ۵۱۶ واحد افزایش، شرایط کنونی بازار سهام موجب حضور پررنگ نوسان‌گیران در بورس شده که به دنبال شناسایی سود برای خود هستند؛ هر چند با افزایش قیمت نفت و نیز کاهش سود سپرده بانکی و در پی آن پایین آمدن تسهیلات اعطایی به بنگاه‌های تولیدی می‌توان شاهد رونق بیش از پیش بازار سرمایه در آینده نزدیک بود.

از تالار چه خبر

- سکوت فطانت فرد شکسته می‌شود!
در حالی نخستین نشست خبری فطانت‌فرد با رسانه‌ها امروز در وزارت امور اقتصادی بر گزار می‌شود که عدم موضع‌گیری وی در خصوص شرایط بازار از زمان ریاستش بر سازمان بورس، موافقان و مخالفانی دارد. تعدیم مذاکرات هسته‌ای، تغییر رئیس سازمان بورس، اقت چشمگیر شاخص بورس و قیمت سهام، تجمع سهامداران و معامله‌گران در تالار شیشه‌ای، تشکیل کمیته ثبات بازار سرمایه، دادن مهلت ۵۱۶۰ ساعت به پالیسی‌ها برای کیفی‌سازی محصولات، رایزنی برای کاهش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و کاهش نرخ بهره مالکانه و کارت زد مجلس به وزیر اقتصاد به خاطر شرایط نامساعد بورس از جمله اتفاقات مهم بازار سرمایه در چندماه گذشته هستند. هر چند نباید از غیبت حقوقی‌ها و نهادهای حامی بازار در این مدت اغافل شد.
• بازار سرمایه برای تکامل به سرمایه‌گذار خارجی نیاز دارد!
نخستین دبیر کل سازمان کارگزاران بورس معتقد است بورس زمانی تکامل می‌یابد که سرمایه‌گذاران خارجی در آن حضور داشته باشند و شرکت‌های بورسی کشور نیز در سایر بورس‌ها پذیرفته و فعالیت کنند. الهوردی رجاچی سلماسی در این باره می‌گوید: در ۴۷ سال گذشته اقدامات زیادی در بورس انجام شده است و راه‌های زیادی در زمینه توسعه بازار سرمایه در کشور پیموده شده که یکی از آنها فرهنگ‌سازی و شناساندن بورس به مردم است، با این حال نمی‌توان گفت در کشور ما بورس به بلوغ رسیده است. وی گفت: وضعیت تحریم‌ها موجب تأخیر رشد بورس در کشور شد چرا که تحریم مانع حضور سرمایه‌گذاری خارجی در اقتصاد و بورس است.

- زبان سرمایه‌گذاران به ۵۰ درصد رسید!
فی‌فعل بازار سرمایه به بیان این‌که بافت بورس ۸۰ هزار میلیارد تومان دارای از بین رفت، گفت: زبان سرمایه‌گذاران به ۵۰ درصد رسیده است. علیرضا قدرتی، معاون سرمایه‌گذاری گروه مالی مهر اقتصاد با اشاره به وضع بورس گفت: متأسفانه بیش از یکسال از شروع بحران و افت شاخص‌های بورس گذشته و مدت سرمایه‌مداران بورس ضربه‌های بسیاری متحمل شده‌اند، ولی عکس‌العمل مناسبی از سوی دولت‌مداران و نمایندگان مجلس و سایر مسئولان ذریب صورت نگرفت. به گفته معاون سرمایه‌گذاری گروه مالی مهر اقتصاد، از ابتدای سال براساس شاخص قیمتی و به گفته مدیر تحقیق و توسعه شرکت بورس، سهامداران بیش از ۲۷ درصد زیان کرده‌اند که حتی با فرض صحت این موضوع اگر زیان عدم‌النفع سهامداران را حداقل ۲۰ درصد در نظر بگیریم، سرمایه‌گذاران حدود ۵۰ درصد زیان کرده‌اند.

بررسی پشت پرده تعامل دو غول صنعتی از دوردن آمریکا و اوپیک خبر می‌دهد
قرار داد چین و روسیه، کابوس تازه بازار نفت

واردات نفت چین از عربستان و ونزوئلا کاهش یافت

نوسان بسیاری دارد و احتمالاً در طولانی مدت افزایش یابد، که این امر به ضرر روسیه است. قراردادهای صادرات آل‌ان‌جی روسیه که سال گذشته بسته شده‌اند، بیشتر بوده‌اند.



براساس آن روسیه از ابتدای ۲۰۱۸، سالانه ۲۸ میلیارد فوت مکعب به چین صادر خواهد کرد اما به این شرط در سال‌های بعد این رقم افزایش یابد و به ۶۰ میلیارد فوت مکعب در سال برسد.

«روزنفت» شرکت دولتی نفت روسیه در مقابل صادرات آتی نفت به چین پیش‌پرداخت‌هایی دریافت کرده است و شرکت‌های نفتی دیگر این کشور وام‌هایی از شرکت‌های چینی دریافت کرده‌اند زیرا به دلیل تحریم‌ها نمی‌توانند به بازارهای مالی بین‌المللی دسترسی یابند. علاوه بر تمام این موارد نه تنها قیمت نقطه شکست معامله گاز طبیعی میان روسیه و چین بود، موضوع دریافت سهام در پروژه‌های انرژی روسیه نیز تأثیرگذار بود. روسیه بیم آن داشت اگر چین مالکیت حوزه‌های نفتی و گازی در مرزهای روسیه را به دست آورد، با خطرات ژئوپلیتیکی روبرو شود.

فرصت اقتصادی حقیقی بلندمدت سرمایه‌گذاری کنند. روسیه یک تولیدکننده بزرگ انرژی است و این نیز بزرگترین واردکننده محصولات نفتی است. عداوت دیرینه و بدگمانی مشترک دو کشور سبب شده قرار دادی میان دو کشور بسته نشود. اما اکنون به نظر می‌رسد نقطه شکست معامله دو کشور، بهای کالا بوده است. مذاکرات طولانی مدت درباره قرار دادهای کلان تجارت گاز طبیعی همیشه معلق شده است زیرا هر طرف سعی کرد شرایط مطلوب برای خود را به دیگری تحمیل کند. صادرات ۲۸ میلیارد فوت مکعب گاز به چین اما در حال دخالت در اوکراین و روابط ناسامان روسیه و اروپا سبب شد نقطه روشن شدن در مذاکرات انرژی دو کشور به وجود بیاید که البته با توجه به شرایط مطلوب چین بود. آنها در می‌۲۰۱۴ درباره یک قرارداد کلان گاز طبیعی توافق کردند که

چین ۲۰۱۴ و واردات نفت روسیه به چین ۲۶ درصد افزوده شده است. روابط ناسامان روسیه و اروپا سبب شد نقطه روشن شدن در مذاکرات انرژی دو کشور به وجود بیاید که البته با توجه به شرایط مطلوب چین بود. آنها در می‌۲۰۱۴ درباره یک قرارداد کلان گاز طبیعی توافق کردند که

شهریوند | چین و روسیه دو کشوری هستند که هر کدام بحران‌های خاص اقتصادی و سیاسی را پشت سر گذاشته‌اند؛ هر کدام به نوبه خود با دوره‌های رکود دست و پنجه نرم کرده‌اند، اما در نهایت یکی با بهره‌گیری از منابع وسیع انرژی خود و دیگری با نیروی کار گسترده خود توانست به قدرتی در هزاره سوم تبدیل شود. تا به حال هر دوی آنها به دلایل مختلف از همکاری با دیگری سرباز می‌زدند چرا که منافع مشترک کمتری بین آنها برقرار بود. اما حالا با تحریم‌های غرب علیه روسیه، به نظر می‌رسد شرایط تغییر کرده است. پس از کاهش قیمت نفت و تشدید تحریم‌های روسیه، قراردادی میان این دو کشور بسته شده که به نوعی کابوس آمریکا و بسیاری از کشورهای غربی بود. توافق میان روسیه و چین هر چند برای هر کدام مزایایی دارد اما برای ایران و کشورهای دیگر که چین مقصد صادرات سرشار نفت آنها بود خبر بدی است. در همین زمینه نیک کاتینگهام، روزنامه‌نگار نفتی در واشنگتن دی‌سی و خبرنگار سایت oilprice مقاله‌ای نوشته است که در ادامه این تحلیل را می‌خوانیم:

سهم بالای روسیه از مصرف چین سقوط آزاد اقتصادی روسیه و ایزوله آن از غرب سبب شده این کشور اشتیاق بیشتری به ایجاد رابطه با چین داشته باشد، حتی اگر این رابطه به بهای از دست دادن نفوذ در دولت بکن باشد. آمار اقتصادی جدید چین نشان می‌دهد روسیه توانسته بخش وسیع‌تر از بازار واردات نفت چین را به خود اختصاص دهد. واردات نفت روسیه به چین در سال ۲۰۱۴ میلادی ۳۶ درصد افزوده شد. اوپیک اگر سریع صادرات نفت روسیه به این کشور سبب شده، چین، روسیه را جایگزین منابع دیگر نفتی خود مانند عربستان سعودی و بقیه اعضای اوپیک کند. وال استریت ژورنال نیز گزارش داده است واردات نفت چین از عربستان سعودی و ونزوئلا بیش از گذشته ۱۱ درصد کاهش یافته‌اند. این آمار نشان می‌دهد روسیه و چین بالاخره روابط تجاری نزدیک‌تری در بخش انرژی به وجود آورده‌اند. مرز این دو کشور وسیع است اما آنها هیچ‌گاه نتوانسته‌اند روی یک

Table with market data: بازار سکه و طلا. Columns: نوع, قیمت, تغییر.

Table with market data: بازار ارز. Columns: نوع ارز, بازار آزاد, تغییر.

Table with market data: بازار جهانی. Columns: نوع, قیمت (دلار), تغییر.

Table with market data: نرخ برابری ارزها. Columns: نرخ برابری ارزها, تغییر.

اقتصاد جهان

- قیمت نفت بیش از ۵۷ دلار شد: قیمت نفت روز جمعه افزایش یافت و روند ترمیمی خود را پس از رسیدن به نزدیکی پایین‌ترین رقم عمال اخیر در هفته گذشته، ادامه داد. اما با توجه به افزایش حجم ذخایر جهانی و بالا بودن حجم عرضه اوپیک بعد از نفت شاهد ترمیم سرعتی باشد. براساس این گزارش، قیمت هر بشکه نفت برنت پس از افزایش ۲ دلار و ۴۱ سنتی در روز پنجشنبه، دیروز با ۲۳ سنت افزایش به ۵۷ دلار و ۲۰ سنت رسید. (روترز)

- مصر بازار جدید انرژی: مصر که همیشه نیازمند انرژی است، تمایل خود برای اجرای اصلاحاتی در بازار و تعهد به بازپرداخت بدهی‌های قبلی را اعلام کرده است. برنامه بازپرداخت بدهی‌ها به شکلی است که باعث کشف نفت و گاز در این کشور منجر شده بود. این در حالی است که مصر به عنوان یک بازار جدید نفت و گاز به حساب می‌آید زیرا دولت آن باید با بدترین بازگشت سرمایه در تاریخ کشور مقابله کند. (کوئینز تایمز)

- افزایش یک شبه قیمت بنزین آمریکا: روز پنجشنبه متوسط قیمت بنزین در آمریکا به طور ناگهانی و یک شبه به ازای هر گالون ۱۰ سنت افزوده شد و در برخی نقاط این افزایش قیمت به ۲۰ سنت هم می‌رسد. هفته گذشته متوسط قیمت بنزین در سراسر آمریکا به ۲ دلار و ۱۵ سنت رسید. (فورچون)

- درخواست بودجه ۳۲۵ میلیون دلاری برای تحقیقات انرژی: کمیته انرژی مجلس برای آمریکا اعلام کرده بودجه درخواستی دولت ایوایا برای پروژه‌های «متحول سازی بازارهای انرژی» (مانند ساخت باتری خودرو و تبدیل باتری به سوخت) بسیار کم بوده است. ایوایا برای پروژه‌های تحقیقات توسعه یافته انرژی خواستار بودجه ۳۲۵ میلیون دلاری شده است. این بودجه در مقایسه با سال قبل ۴۵ میلیون دلار افزوده شده است. (روترز)

کارنداشت

صادرات نفت کوره ایران از طریق امارات با وجود تحریم‌ها

وی افزود: افرادی هستند که همچنان از ایران نفت کوره و نفت گاز (گازویل) خریداری می‌کنند و به این کشور بنزین صادر می‌کنند. این فعال نفتی میزان صادرات نفت گاز ایران را نیز ماهانه ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تن تخمین زد. براساس این گزارش در حالی صادرات نفت کوره ایران ادامه دارد که تحریم نفتی ایران از سوی متحدانش در منطقه خلیج فارس اجرا شود. آمریکا در سال ۲۰۱۲ چند شرکت را به دلیل ارتباط تجاری با ایران هدف تحریم‌ها قرار داد که از آن جمله یک شرکت نفتی اماراتی و یک شرکت سنگاپوری بودند که در زمینه معامله نفت کوره ایران فعالیت داشتند.

تأخیر ۹۰ روزه شرکت‌های هندی در پرداخت پول نفت ایران

در حالی که پالیسی‌های هندی در تلاش برای دریافت امتیازات بیشتر از فروشندگان نفت هستند دو شرکت مانگا اور و اس‌اوپل پول نفت خریداری شده از ایران را با ۹۰ روز تأخیر پرداخت می‌کنند. بلومبرگ در این باره نوشته است: در حالی که عرضه‌کنندگان نفت، برای به دست آوردن مشتری بیشتر با یکدیگر در رقابت‌اند، شرکت اس‌اوپل، بزرگترین شرکت پالایش نفت هند که حدود ۸۰ درصد نیاز نفتی خود را وارد می‌کند، در حال چانه‌زنی برای شرایط پرداخت مساعدتر است. به گفته آرون کومار، مشاور مسئول امور مالی شرکت اس‌اوپل، این شرکت هندی که

بیش از ۶۰ درصد واردات خود را از خاورمیانه انجام می‌دهد، از فروشندگان نفت خواهد خواست تا وقت بیشتری برای پرداخت پول نفت خریداری شده به آن بدهند. ایندین اوپیل همچنین از عرضه‌کنندگان نفت خواهد تقویت نفت معامله شده را در روزی که محموله به بندر هند می‌رسد محاسبه کند، نه روزی که نفت باگیری می‌شود. شارما افزود: «الان بازار، به نفع خریداران است. اکنون می‌توانیم نفتی که از خودمان می‌خواهیم و با شرایط دلخواه خودمان خریداری کنیم.» هندی یکی از واردکنندگان نفت در آسیاست که از فرونی عرضه در بازار منتفع شده است.

بیش از ۶۰ درصد واردات خود را از خاورمیانه انجام می‌دهد، از فروشندگان نفت خواهد خواست تا وقت بیشتری برای پرداخت پول نفت خریداری شده به آن بدهند. ایندین اوپیل همچنین از عرضه‌کنندگان نفت خواهد تقویت نفت معامله شده را در روزی که محموله به بندر هند می‌رسد محاسبه کند، نه روزی که نفت باگیری می‌شود. شارما افزود: «الان بازار، به نفع خریداران است. اکنون می‌توانیم نفتی که از خودمان می‌خواهیم و با شرایط دلخواه خودمان خریداری کنیم.» هندی یکی از واردکنندگان نفت در آسیاست که از فرونی عرضه در بازار منتفع شده است.

مدیریت استراتژیک تولید کجاست؟

ایران نیازمند اقتصاد آب محور

اقتصاد کلان شده است. از این رو، نگاهی اجمالی به جدول آب مصرفی و مقایسه آن با قیمت آب بسته بندی موجود در بازار نشان می‌دهد که برای حفظ و مراقبت از منافع ملی هر چه زودتر باید نوع کاشت محصول در ایران را تغییر داد زیرا به جای تولید محصول هایی که مصرف بالای آب دارند به ناپودی ذخایر خود اهتمام داریم. اما در بسیاری از کشورها با فروش آب بسته بندی و صادراتش، اقلام تولیدی را که مصرف بالایی دارند، از خارج وارد می‌کنند. باید همین امروز آغاز کنیم و اقلام استراتژیک و پر مصرف در آبراسته بندی کنیم تا مدیریت تولید در ایران اجرایی شود.

Table with agricultural data: نوع محصول, مصرف آب بر هر کیلو محصول (لیتر).

Advertisement for a company with contact information: www.shahrvand.agahiha@gmail.com, www.shahrvand.com, www.nigc-nigtg.ir, www.shana.ir

Advertisement for Agahi Group: پذیرش آگهی های روزنامه شهروند, ۴۴۹۵۶۲۰۰ - ۲, www.shahrvand.agahiha@gmail.com

Advertisement for NIGC: آگهی مزایده شماره ۱۰۲-۹۳, شرکت انتقال گاز ایران